Дело № 5-510/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о назначении административного наказания
18 июля 2022 года

           г.Казань, ул.Лукина, д.2/15
Мировой судья судебного участка № 3 по Авиастроительному судебному району г.Казани Харьков А.А., рассмотрев дело об административном правонарушении по ст.7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Комиссарова Артема Игоревича, 26 октября 1990 года рождения, уроженца гор.Чистополь ТССР, зарегистрирован по адресу: РТ, г.Чистополь, ул.Л.Толстого, д.16, кв.18,  проживает по адресу: г. Казань, ул. Молодежная, д.10, кв.72, не работающего, паспорт 9211 279460,
УСТАНОВИЛ:
Комиссаров А.И.,  06 июля 2022 года в  23 часа 54 минуты, находясь в магазине «Лента»,  расположенного по адресу: г.Казань, ул.Копылова, д.1Б,  умышленно нарушил  целостность упаковки товара – нап.пив.Doctor Diesel КлЛайм 4,4% ж/б 0,45л, в количестве 1 штуки, стоимостью 40 рублей 71 копейка без учета НДС, тем самым, причинив ООО «Лента» незначительный материальный ущерб в размере 40 рублей 71 копейка.

Комиссаров А.И. в судебное заседание не явился, извещен посредством «смс» уведомления, выразив в протоколе об административном правонарушении согласие на данный способ извещения, об уважительности причин неявки сообщений не имеется. В соответствии с частью 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях мировой судья считает возможным рассмотреть дело в отсутствие лица привлекаемого к административной ответственности, поскольку лицо, в отношении которого ведется производство по делу, извещено о времени и месте судебного рассмотрения.

Исследовав письменные доказательства, мировой судья считает доказанной вину Комиссарова А.И. в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – умышленное уничтожение или повреждение чужого имущества, если эти действия не повлекли причинение значительного ущерба.

Вина Комиссарова А.И. в совершении административного правонарушения подтверждается: протоколом об административном правонарушении, рапортом сотрудника полиции, письменным заявлением и объяснением Закирова Ф.Н., объяснением Надеждиной Е.А.,  справкой об ущербе.
Учитывая характер совершенного административного правонарушения, имеющиеся данные о личности виновного, мировой судья считает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа.

На основании выше изложенного и руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, судья

ПОСТАНОВИЛ:
Комиссарова Артема Игоревича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 300 рублей.
Штраф  подлежит уплате не позднее 60 дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу.

Реквизиты для оплаты штрафа: наименование получателя штрафа: УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), ИНН 1654003139, КПП 165501001, р/с 03100643000000011100 в Отделение НБ Республика Татарстан, БИК 019205400, КБК 73111601073010017140, ОКТМО 92701000001, Идентификатор 0318690900000000029250672, кор. сч. 40102810445370000079, плательщик – Комиссаров Артем Игоревич, протокол № 8302846 от 07.07.2022 г.

Квитанцию об оплате штрафа необходимо предоставить в канцелярию судебного участка № 3 по Авиастроительному судебному району г.Казани.

В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за неуплату  штрафа в установленный законом срок.

Постановление может быть обжаловано в Авиастроительный районный суд г.Казани в течение 10 суток со дня получения его копии, через мирового судью

Мировой судья
                      (подпись)                                  А.А.Харьков
Копия верна
Мировой судья